06/01/2023 10:50 SEI/TJPI - 3609077 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=4168329&infra_sistema… 1/2

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SETOR DE EXPEDIENTES DA CORREGEDORIA - EXPCGJ
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ofício-Circular Nº 530/2022 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ

Teresina, 12 de setembro de 2022.

DIRIGIDO ÀS UNIDADES JUDICIÁRIAS DE 1º GRAU DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ ABAIXO
RELACIONADAS:

1ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE PARNAÍBA – Penitenciária Mista Juiz Fontes Ibiapina

1ª VARA DA COMARCA DE FLORIANO – Penitenciária Gonçalo de Castro Lima

1ª VARA DA COMARCA DE CAMPO MAIOR – Penitenciária Regional de Campo Maior José Arimatéia Barbosa Leite

1ª VARA DA COMARCA DE SÃO RAIMUNDO NONATO – Casa de Detenção Provisória Dom Inocêncio Lopez Santa Maria

1ª VARA DA COMARCA DE OEIRAS – Penitenciária Regional de Oeiras

2ª VARA DA COMARCA DE BOM JESUS – Penitenciária Regional Dom Abel Alonso Nunez

2ª VARA DA COMARCA DE ESPERANTINA – Penitenciária Luis Gonzaga Rebelo

5ª VARA CRIMINAL DA COMARCA DE PICOS – Penitenciária Regional José de Deus Barros e Penitenciária Feminina de
Picos Prefeito Adalberto de Moura Santos

Assunto: Inspeções Mensais nos Estabelecimentos Penais – SEI nº 22.0.000090616-0

Senhor(a) Juiz(a):

Cumprimentando(a) e em consonância com os termos do Despacho Nº 83294/2022 -

PJPI/CGJ/GABJACOR/GABJACORDIS (ID. 3594508), direciono os autos a Vossa Excelência para adoção das providências
devidas, acerca da realização das Inspeções Mensais nos Estabelecimentos Penais, sob sua responsabilidade, promovendo as
atualizações necessárias, ressaltando que a data limite de lançamento dos dados no sistema informatizado próprio de coleta de
tais informações é o 5 º (quinto ) dia útil subsequente ao mês de referência, requisito de pontuação no Eixo Governança do
prêmio CNJ de Qualidade referente ao ano de 2022 (PORTARIA Nº 17, de 20/05/2022, do Conselho Nacional de Justiça.

Na oportunidade, renovo meus protestos de elevada estima e consideração.

                                        Desembargador FERNANDO LOPES E SILVA NETO
                                                                  Corregedor Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Fernando Lopes e Silva Neto, Corregedor Geral da Justiça, em 12/09/2022, às
22:17, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador
3609077 e o código CRC 21FE3129.

22.0.000090616-0 3609077v9

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4151957&id_procedimento_atual=4151925&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001494&infra_hash=d72400661d3a1439c91707ecc10ab2a4943e8c0d835faf255260423a4cc3b368
https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/4549
http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

06/01/2023 10:50 SEI/TJPI - 3609077 - Ofício-Circular

https://sei.tjpi.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=4168329&infra_sistema… 2/2

Criado por ceicileneevangelista, versão 9 por fernando.neto em 12/09/2022 22:17:05.